

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00006/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.828.253/0001-71 - CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>DETERGENTE ÁCIDO</u>	LITRO	15	R\$ 12,9800	R\$ 12,5000	R\$ 187,5000
Marca: teiu Fabricante: a mesma Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO						
7	<u>SAPONÁCEO</u>	FRASCO 500,00 G	30	R\$ 4,2800	R\$ 4,2800	R\$ 128,4000
Marca: dirol Fabricante: amesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO SABÃO CÔCO, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CARBOHIDRATOS,, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA						
8	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	FRASCO 1.000,00 ML	100	R\$ 9,9700	R\$ 9,9700	R\$ 997,0000
Marca: anhanguera Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO						
11	<u>LUVA DE PROTEÇÃO</u>	PAR	10	R\$ 8,3700	R\$ 8,3700	R\$ 83,7000
Marca: VOLKS Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
14	<u>VASSOURA</u>	UNIDADE	5	R\$ 7,2200	R\$ 7,2200	R\$ 36,1000
Marca: guirado Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: VASSOURA DE DE NYLON DOMÉSTICA, EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS), COM ROSCA E PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SER COLADAS NEM DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA.						
15	<u>RODO</u>	UNIDADE	7	R\$ 24,1900	R\$ 24,1500	R\$ 169,0500
Marca: rodo forte Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: RODO, COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 80CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES						
18	<u>PÁ COLETORA LIXO</u>	UNIDADE	5	R\$ 9,5600	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000
Marca: triangulo Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: escrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA						
20	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	UNIDADE	30	R\$ 1,4400	R\$ 0,6900	R\$ 20,7000

Marca: estrela Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM					
26	<u>TOUCA</u>	CAIXA 100,00 UN	10	R\$ 11,5600	R\$ 11,5500 R\$ 115,5000

Marca: medical Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO					
28	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	PACOTE 100,00 UN	50	R\$ 1,6000	R\$ 1,5900 R\$ 79,5000

Marca: termopote Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO					
32	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Litro	500	R\$ 4,3600	R\$ 1,8800 R\$ 940,0000

Marca: teiu Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM					
33	<u>SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO</u>	Litro	100	R\$ 18,6700	R\$ 11,5000 R\$ 1.150,0000

Marca: teiu Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS DOSADORA DE FLUXO					
36	<u>VASSOURA</u>	Unidade	20	R\$ 15,4800	R\$ 8,4900 R\$ 169,8000

Marca: guirado Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura de Pelo 40cm.					
37	<u>FLANELA</u>	Unidade	300	R\$ 1,2300	R\$ 1,2300 R\$ 369,0000

Marca: copas Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FLANELA, MATERIAL MICROFIBRA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM					
40	<u>DETERGENTE</u>	Frasco 1,00 L	120	R\$ 8,0600	R\$ 8,0600 R\$ 967,2000

Marca: teiu Fabricante: a mesma Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE, HIDRÓXIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO 1/250, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO					
---	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: **R\$ 5.460,9500**

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>PANO LIMPEZA</u>	UNIDADE	1050	R\$ 4,1600	R\$ 2,0000	R\$ 2.100,0000

Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: PANO DE CHÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA - CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL					
--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: **R\$ 2.100,0000**

08.724.660/0001-27 - AYRES MAIA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>SABONETE LÍQUIDO</u>	LITRO	50	R\$ 4,6000	R\$ 3,4000	R\$ 170,0000

Marca: ZILAR Fabricante: ZILAR Modelo / Versão: ZILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, PARA AS MÃOS, NEUTRO, AROMATIZADO ERVA-DOCE OU FLORAL. APRESENTAÇÃO EM BOMBONA DE 5 A 20 LITROS. O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR RÓTULO DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA.					
--	--	--	--	--	--

2	<u>DESINFETANTE</u>	BOMBONA 5,00 L	20	R\$ 16,1000	R\$ 11,5000	R\$ 230,0000
---	---------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BUTTERFLY AUDAX

Fabricante: BUTERFLY AUDAX Modelo / Versão: BUTERFLY AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQ, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVO					
3	<u>DETERGENTE</u>	EMBALAGEM 5,00 L	5	R\$ 29,0100	R\$ 27,5000 R\$ 137,5000
Marca: ZILAR Fabricante: ZILAR Modelo / Versão: ZILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE PARA MÁQUINA. DETERGENTE LÍQUIDO DESINCRUSTANTE ALCALINO CLORADO PARA LAVAGEM ,4% MECÂNICA DE DIVERSOS UTENSÍLIOS OU LOUÇAS BIODEGRADÁVEL COM TEOR NAO H DE 20 A 26% E TEOR DE CLORO					
4	<u>DETERGENTE</u>	EMBALAGEM 5,00 L	150	R\$ 28,8600	R\$ 12,4000 R\$ 1.860,0000
Marca: ZILAR Fabricante: ZILAR Modelo / Versão: ZILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL					
6	<u>SABÃO PÓ</u>	Pacote 1,00 KG	20	R\$ 6,9100	R\$ 4,5000 R\$ 90,0000
Marca: DAKASA Fabricante: DAKASA Modelo / Versão: DAKASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTES					
9	<u>LIMPA-VIDRO</u>	FRASCO 500,00 ML	5	R\$ 4,6100	R\$ 3,4000 R\$ 17,0000
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO					
17	<u>FLANELA</u>	UNIDADE	25	R\$ 2,0900	R\$ 2,0900 R\$ 52,2500
Marca: RC TEXTIL Fabricante: RC TEXTIL Modelo / Versão: RC TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R					
19	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	PACOTE 8,00 UN	180	R\$ 2,0700	R\$ 2,0700 R\$ 372,6000
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICO					
21	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	PACOTE 100,00 UN	50	R\$ 40,8000	R\$ 36,0000 R\$ 1.800,0000
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo / Versão: TA LIMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,07 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO					
22	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	PACOTE 100,00 UN	10	R\$ 25,3100	R\$ 25,3100 R\$ 253,1000
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo / Versão: TA LIMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,07 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO					
23	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	PACOTE 100,00 UN	25	R\$ 14,8100	R\$ 14,8100 R\$ 370,2500
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo / Versão: TA LIMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO					
24	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	PACOTE 100,00 UN	25	R\$ 12,8600	R\$ 8,5000 R\$ 212,5000
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo / Versão: TA LIMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, E					
27	<u>FÓSFORO</u>	PACOTE 10,00 CX	10	R\$ 3,5400	R\$ 2,9000 R\$ 29,0000
Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo / Versão: PARANÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, NOME FOSFORO (PALITOS LONGOS 5 CM) , PACOTE COM 10 CAIXAS DE40 PALITOS					
29	<u>COLHER DESCARTÁVEL</u>	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 3,6300	R\$ 1,9900 R\$ 19,9000
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo / Versão: PRA FESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL SOBREMESA					

30	PANO PRATO	UNIDADE	210	R\$ 7,2900	R\$ 1,9900	R\$ 417,9000
Marca: RC TEXTIL Fabricante: RC TEXTIL Modelo / Versão: RC TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE PRATO, 100%ALGODÃO, FELPUDO ATOALHADO MED. 44X64CM						
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 14,4800	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, PACOTES COM 100 UNIDADES						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.482,0000

09.583.781/0001-69 - COMERCIAL MILENIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	RODO	Unidade	20	R\$ 24,8800	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
Marca: KIK Fabricante: KIK Modelo / Versão: 2020/2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodos pequenos . Rodo de Alumínio 40cm						
38	SACO PLÁSTICO LIXO	Fardo 100,00 UN	30	R\$ 130,7100	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: MR PLASTICO Fabricante: MR PLASTICO Modelo / Versão: 2020/2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para Lixo com Capacidade de 500 Litros						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.100,0000

28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE 50,00 UN	900	R\$ 1,8400	R\$ 0,9800	R\$ 882,0000
Marca: DELY Fabricante: DELY Modelo / Versão: GUARDANAPO DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO,TAMANHO MÍNIMO 20X18, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. PACOTE COM 40						
Total do Fornecedor:						R\$ 882,0000

33.175.850/0001-80 - GRAZIELE VALENTE PEIXOTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	CANECA DE PLÁSTICO	Unidade	600	R\$ 3,0300	R\$ 2,3700	R\$ 1.422,0000
Marca: pb Fabricante: pb Modelo / Versão: caneca com calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA ESCOLAR DE 200 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO);CANECA COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO, NAS PARTES INTERNA E EXTERNA; FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL;						
39	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco 500,00 ML	300	R\$ 5,0000	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000
Marca: gold Fabricante: mmv Modelo / Versão: limpador mult uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso frasco 500 ml						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.682,0000

Valor Global da Ata: **R\$ 20.706,9500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar